МКУ “ Татарстан Республикасы

Чүпрәле муниципаль районы
Башкарма комитетының мәгариф

бүлеге”

       МКУ «Отдел  образования
Исполнительного комитета

Дрожжановского муниципального
района  Республики Татарстан”

Адрес: 422470, с. Старое Дрожжаное, ул. Центральная, д. 14А.

тел.: 2-23-51, 2-25-51, факс: (84375) 2-26-74
e-mail: drojjanoeooik@yandex.ru

Приказ                                                                                                           Боерык

№  144                                                                                    6 декабря 2021 года

О проведении диагностических

тестирований в рамках работы

Координационного совета при

Министерстве образования и науки

Республики Татарстан по изучению

учебно-методической деятельности

общеобразовательных организаций

Дрожжановского муниципального

района

     В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республи-

ки Татарстан от 26.11.2021 № под- 1565/21, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести диагностические тестирования обучающихся 7, 8 классов 7 и

9 декабря 2021 года на базе общеобразовательных организациях по

учебным предметам: русский язык, математика (7, 8 классы); биология,

история (7 классы); физика, обществознание (8 классы).

2. Установить время тестирования – 2 или 3 уроком, продолжительность

– по 45 минут.

3. Назначить ответственного  за организацию и  проведение тестирования

Низамову Ф.Д., методиста  по учебной дисциплине отдела образования

Исполнительного комитета.

4. Методистам (Мавзютову И.А., Ахметову С.Л., Низамовой Ф.Д.,

Тумаковой А.А.) провести сопоставительный анализ полученных

результатов диагностических тестирований с итогами государственной

итоговой аттестации, определив перечень типичных ошибок,

допущенных обучающимися и меры по их устранению с последующим

предоставлением полученных результатов в срок до 25 ноября 2021

года заместителю начальника по учебно-методической работе

Замалтдиновой Э.С.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. Обеспечить участие всех обучающихся 7 и 8 классов в тестирова-

нии;

5.2. организовать подготовку аудиторий для проведения тестиров-

ания;

5.3. установить офлайн наблюдение в аудиториях проведения диаг-

ностического тестирования;

5.4. Использовать результаты диагностических тестирований при реа-

лизации мероприятий по повышению качества образования в ОО;

5.5. назначить ответственных за проведение тестирования на уровне

ОО;

5.6. провести инструктаж лиц, привлекаемых к процедуре проведения

тестирования (ответственные организаторы ОО, организаторы в

аудиториях);

5.7. Скорректировать расписание занятий в день проведения тестиро-

вания;

5.8. обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID 19) при организации и

проведении диагностических тестирований.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите-

ля начальника по учебно-методической работе Замалтдинову Э.С.

Исполнитель

Низамова Ф.Д.

8843752267